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Tisztelt Közgyűlés!

Bevezető rész

A Budapesti Asztalitenisz Szövetség a Magyar Asztalitenisz Szövetség tagszervezete. Ezen 
belül - cégbírósági bejegyzés alapján – önálló jogi személy. Saját bankszámlával rendelkezik. 
Bevételeiből fedezi kiadásait, azaz önállóan gazdálkodik. A bevétel alapja a Fővárosi 
Önkormányzat támogatása. Ezt saját bevételek egészítik ki.

A Szövetség működését az alapszabály előírásai szerint végzi. A programok kidolgozásánál 
figyelembe veszi a MOATSz  szakmai előírásait és a Fővárosi Önkormányzat fővárosra 
vonatkozó sportpolitikai koncepcióját.  

Bevételek – kiadások 

A beszámoló a Szövetség 2009. évi tevékenységét foglalja össze. Működésünk fő jellemzője a 
bizonytalanság volt. Ez abból adódott, hogy a Fővárosi Közgyűlés az éves költségvetését csak 
június végén fogadta el. Ennek megfelelően a végleges támogatási összeg csak júliusban vált 
ismeretessé. Ez gyakorlatilag megegyezett az előző évi támogatással, de az infláció miatt 
reálértékben kevesebb volt.

Az elmúlt évben jelentősen csökkentek bevételi forrásaink. Dr. Erős Gézáné felmondta az 
előző tíz évben folyósított rendszeres támogatását a Budapest Veterán Bajnokság 
megrendezéséhez. Évek óta csökkent, majd megszűnt a „2i” Kft. támogatása, mellyel a 
Budapest Utánpótlás Bajnokság megrendezését segítette. Csökkent a Híradó hirdetőinek 
száma is. A Mikro Hungária Kft. beszüntette hirdetéseit. Ezek a bevétel csökkenések azt 
eredményezték, hogy nem volt lehetőségünk verseny programunk bővítésére. A korábban 
vállalt kötelezettségeinket is csak szigorú takarékosság mellett tudtuk teljesíteni. A 
korábbiaktól eltérően több versenyen csak irányító játékvezetőket tudtunk foglalkoztatni, és a 
tiszteletdíjak és érmek vásárlásánál is takarékoskodnunk kellett.

A terembérleti díjak látványos emelkedése 2009-ben még csak kis mértékben volt érezhető, 
de már előrevetette 2010-re árnyékát. Itt kell megemlíteni, hogy a 2010 évi adótörvények 
módosítása további megszorításokat tesz szükségessé. A játékvezetői és versenybírói díjak, a 
tiszteletdíjak és érmek a kifizetőt terhelő adók bevezetése, növelése előreveti a 2010 év 
várható nehézségeit. 

Jelentős kiadási tétel volt az „Öt főváros tornája” rendezési költsége, melynek nagy részét a 
Sportügyosztály határozata értelmében a Szövetségnek kellett vállalnia. A beszámolási évben 
negyedik alkalommal rendeztük meg a KSI-vel közösen a nagysikerű nemzetközi fiú 
utánpótlás versenyt, mely jelentősen megterhelte kiadásainkat. 

Bevételi forrásaink növelése érdekében több pályázaton vettünk részt, és nyertünk el 
különböző összegeket. Mivel az informatika infrastruktúráját a korábbi években kialakítottuk, 
a pályázati összegeket a versenyek rendezésére tudtuk fordítani. A MOATSz-tól kapott 
támogatás is hozzájárult problémáink megoldásához.  



Összességében takarékos és ésszerű gazdálkodással sikerült a Szövetség anyagi helyzetét 
egyensúlyban tartani. Az ellenőrző szervek nem találtak a gazdálkodásban hiányosságot.

Szakmai rész

Betervezett szakmai programunkat a nehézségek ellenére sikerült megvalósítani. Ezek közül 
talán a legfontosabb a csapatbajnokság. Más területi szövetségekkel összehasonlítva, hazai 
viszonylatban egyedülálló bajnoki rendszerünk. Három első osztályban (I/A, I/B, I/C), és 
második osztály három csoportjában (II/1, II/2, II/3) csoportonként 16, összesen 96 csapat 
vesz részt a Budapest Bajnokságban. Ez több mint 500 versenyző rendszeres sportolását 
jelenti. A színvonal is megfelel a követelményeknek. Köztudomású, hogy az I/A osztály 
színvonala, a csapatok játék tudása meghaladja az országos NB III bajnokság színvonalát, 
egyes esetekben az NB II színvonalát is eléri.

Egyéni versenyeink jelentős része országos ranglista verseny. Ezek megrendezésével 
nagymértékben segítjük a MOATSz programjainak megvalósítását. Egyéb, budapesti 
viszonylatú versenyeink a fővárosi asztalitenisz sport népszerűsítését szolgálják, és jó 
lehetőséget biztosítottak a különböző korosztályú sportolók versenyzéséhez. A résztvevők 
száma bizonyítja, hogy az ilyen versenyekre kellően nagy az igény.

Nemzetközi versenyeink száma – a korábban ismertetett anyagi problémák, valamint a 
külföldiek érdektelensége miatt – lecsökkent. A „Szatelit” és a „Neumann Ferenc” versenyek 
megrendezését kénytelenek voltunk programunkból kivenni. Az „Öt Főváros Tornája” a 
Sportügyosztály szervezésében fontos helyet foglal el az utánpótlás fejlesztési programban. A 
torna programjában tizenegyedik alkalommal szerepel az asztalitenisz. Sikeres szereplésünk 
mindig hozzájárul a Budapest csapat jó helyezéséhez.

Tevékenységünk fontos részét képezi a társ szövetségek – Diáksport Szövetség, Fogyatékkal 
Élők Sportszövetsége – rendezvényeiken a szakmai közreműködésünk. 

Kapcsolatok

Kapcsolataink mind a MOATSz-al, mind a Sportügyosztállyal megfelelőek. A ritkán 
előforduló vélemény eltérésekre a legtöbb esetben sikerül a megfelelő áthidaló megoldást 
megtalálni.

A BSPSZ-el kapcsolatunk szintén jónak mondható. Pozitív a kapcsolatunk a 
társszövetségekkel is. Kapcsolat rendszerünk fontos része a kerületi szövetségekkel kialakított 
együttműködés. Véleményünk szerint ez is megfelelő.

Kapcsolataink között kiemelt fontosságú a klubokkal, a szakosztályokkal való 
együttműködés. Rendszeresen kapunk a működéssel, szervezéssel kapcsolatban írásos 
formában javaslatokat, észrevételeket. Ezekkel az illetékes bizottságaink érdemben 
foglalkoznak. Válaszainkat a legtöbb esetben kielégítőnek tartják. 



Egyéb tevékenységek

A 2009 évi közgyűlésen a vezetőség újraválasztására került sor. A közgyűlés elfogadta azt a 
javaslatot, hogy az elnökség létszáma ismét hét fő legyen. A kisebb létszám az operatív 
munka hatékonysága szempontjából előnyös. Az elnökség évente négy alkalommal ülésezik. 
A napirendi pontokról, a határozatokról mind a honlapon, mind a Híradóban rendszeres 
tájékoztatás jelenik meg. A választás utáni rendkívüli elnökségi ülésen került sor a 
tisztségviselők és a bizottság vezetők megválasztására. 

Már a jelölési előkészület előtt próbálkoztunk új, fiatal munkatársak bevonására. Sajnos ez 
irányú törekvésünk sikertelen volt. Társadalmi munkára a mai időben fiatalok nem 
vállalkoznak! 

Mint ismeretes, kiépült a szövetség informatikai rendszere. A honlapon hetente megjelennek a 
közérdekű közlemények, csapatbajnoki eredmények, a bajnoki táblázatok és az egyéni 
ranglisták. Úgy gondoljuk, hogy a befektetett munka meghozta az eredményt. A tájékoztatás 
pontos, naprakész. A honlap különböző rovatai időben ismertetik a versenykiírásokat, a 
verseny eredményeket, valamint a szövetség munkájával kapcsolatos egyéb információkat. 

A klubok és minden érdeklődő számára készül a Budapesti Asztalitenisz Híradó, amelyben a 
budapesti asztalitenisz életéről, eseményeiről adunk évente 10 alkalommal tájékoztatást. 
Ebben az évben a XV. évfolyam számai jelennek meg.  .  

A 2010. év tervei  

A 2010. évre vonatkozó program terveinket már 2009 őszén el kellett készíteni. Mind a 
MOATSz, mind a Sport Ügyosztály egyeztetés után beépítette javaslatainkat az országos 
program tervbe. Mivel a terv készítés idejében nem ismertük a 2010. évre szóló finanszírozás 
összegét, a terv kockázatokat is tartalmazott. 

Március 24-én a Sportügyosztály elnöki-főtitkári értekezletet hívott össze. Szabó István 
ügyosztály vezető arról tájékoztatott, hogy az Önkormányzat Közgyűlése elfogadta a 2010. 
évi beterjesztett költségvetést. A sportra, illetve ránk vonatkoztatva ez azt jelenti, hogy az 
önkormányzati támogatás a 2009. évi összeggel azonos. A jelenlegi körülmények ismeretében 
ez komoly eredménynek számít!

Az értekezleten ismertették a 2010 évre vonatkozó önkormányzati pályázatokat. Nem lehet 
olyan eseményre pályázni, amelyik a versenyprogramban szerepel. Pályázni csak új feladatok 
vállalására van lehetőség. Úgy gondolom, hogy ezen a bizonyos „R jelű” pályázaton az 
iskolás korú fiatalok részére lenne célszerű versenyt rendezni. Ez ugyanis összhangban van az 
utánpótlás fejlesztési elképzelésekkel és feladatokkal.

A napokban kaptunk értesítést, hogy az un. NCA pályázatunkat elfogadták. Az összegre 
vonatkozó határozatot május végére ígérték.

A beszámoló elején említett terem bérleti díjak emelkedése valósággá vált. Ennek figyelembe 
vételével programunkat, rendezvényeinket át kell értékelni. Keresni kell a megoldást a kisebb, 



esetleg (támogatott) ingyenes terem használat megoldásait, ugyanis a terembérleti díjak 
drasztikusan emelkedtek! 

Szintén a napokban kaptunk értesítést, hogy a versenydíjak – érmek, serlegek, - adózási 
szabályai kis mértékben  és kedvezően módosultak.

Az elmúlt időszakban többször szóltunk az adminisztrációs munka, a bürokrácia indokolatlan 
megnövekedéséről. A megfelelő megoldást tovább kell keresnünk. Reméljük, hogy sikerül 
elfogadható megoldást találni.

Mint ismeretes a MOATSz 2010. évi közgyűlésének időpontja április 1. volt. Az közreadott 
anyag ismeretében várható volt, hogy a közgyűlés elfogadja azokat a javaslatokat, melyeket 
az elnökség megbízásából az újjá alakított Területi Szövetség dolgozott ki. A előkészítésről, a 
bajnoki rendszer átalakításának terveiről, a feladat megosztásról már adtunk a Híradóban és a 
honlapon tájékoztatást. Mivel a beszámoló elkészítésének időpontjában a konkrét változások, 
az erre vonatkozó határozatok még nem ismeretesek, ezért a közgyűlésen szóbeli kiegészítés 
formájában fogom ezeket ismertetni. 

Ezúton mondok köszönetet a Szövetség valamennyi munkatárásnak lelkes, odaadó és 
szakszerű tevékenységéért. Kérem a közgyűlés valamennyi résztvevőjét, hogy a jövőben is 
támogassák a Szövetség munkáját, törekvéseit, mely a budapesti asztalitenisz sport 
működésére, fejlesztésére irányul. 

.                                                                         Tímár János
                                                                                                            elnök
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